
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 
Н А К А З 

 Київ   

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 14 листопада 2023 № 1294-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2023 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих», на підставі листів Департаменту охорони здоров'я 

Луганської обласної військової адміністрації від 29.11.2023 № 1/03а-03832, 

Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної військової адміністрації 

від 12.12.2023 №2033/01-24/6963/11 

 
 



 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування онкологічних 

та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих», затвердженого наказом державного 

підприємства «Медичні закупівлі України» від 14 листопада 2023 року № 1294-Р, 

виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ЦИТАРАБІН розчин для ін’єкцій, 

100 мг/мл, по 1 мл у флаконі, по 1 флакону в картонній коробці (Цитарабін, 100 

мг)», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2023 рік, у кількості 

57 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Генеральний директор                                                           Едем АДАМАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 14.11.2023 № 1294-Р  (у редакції 

наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 

14.12.2023 №1438-Р) 

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Вінницька область 168 83 262,48 216 53 356,32 219 226 413,15 12 3 409,44 10 1 188,80 80 4 52 788,00 420 418,19

2 Волинська область 0 0,00 0 0,00 62 64 098,70 105 29 832,60 68 8 083,84 20 1 13 197,00 115 212,14

3 Дніпропетровська область 2 288 1 133 955,68 581 143 518,62 155 160 246,75 349 99 157,88 516 61 342,08 300 15 197 955,00 1 796 176,01

4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 234 115 972,74 28 6 916,56 69 71 335,65 0 0,00 283 33 643,04 0 0 0,00 227 867,99

6 Закарпатська область 425 210 634,25 276 68 177,52 100 103 385,00 0 0,00 0 0,00 580 29 382 713,00 764 909,77

7 Запорізька область 0 0,00 749 185 017,98 53 54 794,05 0 0,00 0 0,00 180 9 118 773,00 358 585,03

8 Івано-Франківська область 226 112 007,86 1 255 310 010,10 369 381 490,65 126 35 799,12 360 42 796,80 860 43 567 471,00 1 449 575,53

9 Київська область 257 127 371,77 1 662 410 547,24 87 89 944,95 528 150 015,36 357 42 440,16 0 0 0,00 820 319,48

10 Кіровоградська область 44 21 806,84 0 0,00 52 53 760,20 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 75 567,04

11 Луганська область 24 11 894,64 85 20 996,70 0 0,00 0 0,00 0 0,00 100 5 65 985,00 98 876,34

12 Львівська область 761 377 159,21 267 65 954,34 26 26 880,10 113 32 105,56 850 101 048,00 240 12 158 364,00 761 511,21

13 Миколаївська область 79 39 153,19 55 13 586,10 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 52 739,29

14 Одеська область 0 0,00 166 41 005,32 103 106 486,55 353 100 294,36 1 698 201 858,24 100 5 65 985,00 515 629,47

15 Полтавська область 330 163 551,30 162 40 017,24 15 15 507,75 0 0,00 57 6 776,16 220 11 145 167,00 371 019,45

16 Рівненська область 697 345 440,17 270 66 695,40 0 0,00 70 19 888,40 28 3 328,64 0 0 0,00 435 352,61

17 Сумська область 379 187 836,19 0 0,00 103 106 486,55 0 0,00 0 0,00 100 5 65 985,00 360 307,74

18 Тернопільська область 0 0,00 196 48 415,92 22 22 744,70 27 7 671,24 0 0,00 0 0 0,00 78 831,86

19 Харківська область 337 167 020,57 301 74 353,02 0 0,00 0 0,00 72 8 559,36 280 14 184 758,00 434 690,95

20 Херсонська область 134 66 411,74 388 95 843,76 0 0,00 0 0,00 0 0,00 80 4 52 788,00 215 043,50

21 Хмельницька область 1 351 669 569,11 2 494,04 157 162 314,45 0 0,00 269 31 978,72 400 20 263 940,00 1 128 296,32

22 Черкаська область 157 77 810,77 417 103 007,34 83 85 809,55 504 143 196,48 283 33 643,04 0 0 0,00 443 467,18

23 Чернівецька область 891 441 588,51 1 273 314 456,46 98 101 317,30 0 0,00 516 61 342,08 260 13 171 561,00 1 090 265,35

24 Чернігівська область 81 40 144,41 111 27 419,22 60 62 031,00 100 28 412,00 0 0,00 80 4 52 788,00 210 794,63

25 Місто Київ 2 501 1 239 520,61 0 0,00 380 392 863,00 403 114 500,36 997 118 523,36 420 21 277 137,00 2 142 544,33

26 Національний інститут раку 1489 737 963,29 0 0,00 0 0,00 735 208 828,20 0 0,00 280 14 184 758,00 1 131 549,49

12 853 6 370 075,33 8 460 2 089 789,20 2 213 2 287 910,05 3 425 973 111,00 6 364 756 552,32 4 580 229 3 022 113,00 15 499 550,90

Едем АДАМАНОВ

ЦИТАРАБІН

розчин для ін’єкцій, 100 мг/мл, по 1 мл у 

флаконі, по 1 флакону в картонній коробці

(Цитарабін, 100 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 118,88 грн

(mnn id: 15222)

ЛОМУСТИН МЕДАК

капсули по 40 мг, по 20 капсул у контейнері; по 1 контейнеру в пачці

(Ломустин, 40 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт фюр клініше Шпеціальпрепарате мбХ, 

Німеччина

Ціна за капсулу - 659,85 грн

(mnn id: 15178)

Всього

Генеральний директор

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів 

програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

ЕПІРУБІЦИН МЕДАК

розчин для ін’єкцій, 2 мг/мл  по 25 мл у 

флаконі; по 1 флакону в коробці

(Епірубіцин, 50 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт фюр клініше 

Шпеціальпрепарате мбХ, Німеччина

Ціна за флакон - 495,61 грн

(mnn id: 15153)

ЕПІРУБІЦИН МЕДАК

розчин для ін’єкцій, 2 мг/мл  по 5 мл у флаконі; 

по 1 флакону в коробці

(Епірубіцин, 10 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт фюр клініше 

Шпеціальпрепарате мбХ, Німеччина

Ціна за флакон - 247,02 грн

(mnn id: 15154)

ЗАВЕДОС®

ліофілізат для розчину для інфузій по 5 мг; 1 

флакон з ліофілізатом в картонній коробці

(Ідарубіцин, 5 мг)

Виробник: Корден Фарма Латіна С.п.А., 

Італія

Ціна за флакон - 1 033,85 грн

(mnn id: 15158)

ЦИТАРАБІН

розчин для ін’єкцій, 100 мг/мл, по 10 мл у 

флаконі, по 1 флакону в картонній коробці

(Цитарабін, 1000 мг)

Виробник: Венус Ремедіс Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 284,12 грн

(mnn id: 15221)

Загальна вартість, грн 


